
  

Unione  Europea               Repubblica  Italiana               Regione  Siciliana 
  

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale  

      Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (  CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it    ctmm09908@pec.istruzione.it  

 www.mediasturzo.it 

Cod.Fisc.80011580877                                                                                       cod.mecc. ctmm099008           

  

Prot. n.  838/IV.6                                                                                                        Biancavilla,  09/04/2018 

 

                                                                                                                                                                                                     

Spett.le  

                                                                                       AGA WORLD TRAVEL  

                                                                                       Info@agatravel.it  

 

                                                                                           Spett.le  

                                                                                           CICLOPI VIAGGI                                                                                           

                                                                                          nellomuzzetta@ciclopiviaggi.it 

 

All'Albo on-line e Al Sito Web  

 

 

OGGETTO: DECRETO di Aggiudicazione provvisoria procedura di affidamento, mediante procedura 

negoziata D.Lgs.n. 50/2016, per l’acquisizione di “SERVIZI E/O PACCHETTI TURISTICI 

COMPLETI” per viaggio d’istruzione/ Stage linguistico a Malta  per l’a.s. 2017/2018.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO            il D.I. n. 44/2001;  

VISTO            il D. Lgs  n. 50//2016;  

VISTA  la determina dirigenziale determina Prot. n. 626/IV.7  del 15/03/2018;  

VISTA  la necessità di acquistare un “pacchetto”  per l’acquisizione di servizi e/o pacchetti turistici 

per un  viaggi di istruzione/stage linguistico a Malta  per l’a.s. 2017/2018.  

LETTO  l’art. 40, comma 1, del D.I. n. 44/2001 regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche;   

CONSIDERATO  che è necessario procedere alla selezione di un’agenzia che eroghi servizi e/o pacchetti 

turistici completi per per un  viaggi di istruzione/stage linguistico a Malta  per l’a.s. 

2017/2018 

VISTA  la normativa vigente (D.L.S. 95 del 06/07/2012 art.1 comma 7) in merito agli acquisti della 

Pubblica Amministrazione;   

CONSIDERATO  che i suddetti servizi non rientrano nell’elenco dei servizi forniti dalla CONSIP;   

VISTA  La lettera di invito alla presentazione di offerte a mezzo Procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento di servizi per la 

realizzazione di uno STAGE LINGUISTICO A MALTA nel periodo compreso tra il 

15 aprile e il 15 maggio 2018 per un totale di 6 giorni/5 notti.  

 

mailto:ctmm099008@istruzione.it
mailto:ctmm09908@pec.istruzione.it


 

VISTO  che in data 16/03/2018 è stata inoltrata la lettera di invito con prot.n.637/IV. 65 a mezzo e 

mail   ai seguenti soggetti: 

 ACANTO VIAGGI  di Otema srl 

 AGA WORLD TRAVEL  

 CICLOPI VIAGGI 

 TOGLI L’ANCORA by LE VIE DEL SOLE.  

 VIRTU FERRIES.  

 CONCA D’ORO VIAGGI     

 DAVASIA VIAGGI 

VISTO  
  

  
  

che sono pervenuti n. 2 (DUE ) offerte nei termini stabiliti:  

 AGA WORLD TRAVEL  

 CICLOPI VIAGGI 

CONSIDERATO  
  

che è stata espletata valutazione delle offerte da apposita Commissione nominata ai sensi 

dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 con prot. n.819/IV.6   del 05/04/2018;   

VISTE   ed esaminate le offerte regolarmente  pervenute nei termini e secondo le modalità indicate;  

VISTI  
  

il verbale e la griglia di Valutazione, a cura della Commissione, istituita con nota prot. 

1452/B15  del 07/03/2018, che ha esaminato le proposte pervenute nella riunione del 06 

aprile  2018, in merito alla valutazione dell’offerta tecnica ed economica, giusto verbale 

prot. n. 1568/B15 del 09/03/2018, con punteggio 86,00 per la ditta AGA WORLD 

TRAVEL e un punteggio di 79,00 per la ditta CICLOPI VIAGGI 

  

CONSIDERATE  le indicazioni contenute del prospetto di comparazione e valutazione, elaborato dalla 

Commissione di valutazione;   
VISTE  Le risultanze del verbale e la graduatoria formulata dalla Commissione stessa;   

 

DETERMINA 

1. L’ aggiudicazione provvisoria dell’affidamento dell’incarico all’ Agenzia di Viaggio                                                                                       

AGA WORLD TRAVEL VIA G.DE FELICE  n.75/b-MISTERBIANCO) “Servizi e/o pacchetti turistici 

completi” per viaggio d’istruzione a Malta   per l’a. s.2017/2018, con un punteggio 86,00.  

2.  La presente comunicazione è  pubblicata sul sito : www.mediasturzo.it -  Albo pretorio e 

Amministrazione trasparente- Sezione bandi di gara e contratti,  ai sensi della normativa vigente.  
3.     Ai sensi dell’art. 32 comma 6 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.  

4.    Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico che dovrà pervenire entro 5 

giorni dalla pubblicazione del presente atto all’albo On line e sito web d’istituto. Trascorso tale termine 

l’aggiudicazione provvisoria diventa definitiva, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs.  n. 50/2016 decorsi,  previa 

verifica dei requisiti prescritti della ditta, secondo quanto previsto dalle disposizioni normative vigenti. 

Successivamente si provvederà agli adempimenti previsti ai fini del contratto di fornitura del servizio.  

 

Il Dirigente Scolastico  

         Prof. Sergio Marra  

 

                                                                                                                   


